PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA

Estado de Minas Gerais

Elemento
Acréscimo

Natureza
Despesa

Valor

O prefeito municipal de Capelinha no uso de suas atribuições legais, decreta:

 "Dispõe sobre alterações nos elementos de despesas constantes do QDD – Quadro de Detalhamento de
Despesas que acompanha a Lei Orçamentária anual para o exercício financeiro de 2025"

Dotação

Decreto Nº 316 / 2025

Elemento
Redução

Artigo 1º: - Ficam alterados os seguintes elementos de despesas no Quadro de Detalhamento de Despesas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA para o exercício de 2025

Fonte

041131900000 2.999,0002.01.01.04.122.0002.2011 150000
394033900000 3.491,7205.01.01.04.122.0002.2016 150000
393633900000 5.442,1705.01.01.04.122.0002.2016 150000
941131900000 5.185,8306.01.01.04.129.0002.2023 150000
303933900000 5.592,3006.01.01.04.129.0002.2023 150000
041131900000 13.649,4006.01.02.04.123.0002.2024 150000
933933900000 1.155,2006.01.02.04.123.0002.2024 150000
399333900000 66,1007.01.01.12.122.0015.2040 150000
361433900000 5.000,0007.01.01.12.122.0015.2040 150000
493933900000 1.413,1607.01.02.12.361.0016.2045 150000
303933900000 33.000,0007.01.02.12.361.0016.2045 150000
304833900000 30.000,0007.01.02.12.361.0016.2045 150000
139431900000 2.854,9507.01.03.12.365.0019.2048 154000
309333900000 3.000,0007.01.03.12.365.0019.2048 150000
399333900000 40.000,0007.01.03.12.365.0019.2048 150000
139431900000 1.223,0207.01.03.12.365.0019.2049 154000
131131900000 72.942,2707.01.03.12.365.0019.2049 154200
394933900000 8.288,5007.01.03.12.365.0019.2049 150000
149333900000 1.500,0008.01.01.10.122.0013.2054 162100
160431900000 4.000,0008.01.02.10.301.0010.2061 150000
940431900000 10.000,0008.01.02.10.301.0010.2061 150000
110431900000 40.000,0008.01.02.10.301.0010.2061 162100
303933900000 45.000,0008.01.02.10.301.0010.2061 162100
469333900000 5.000,0008.01.02.10.301.0010.2061 150000
303933900000 48.024,0908.01.02.10.301.0010.2061 160000
304033900000 2.498,7508.01.02.10.301.0010.2061 160000
161131900000 18.667,7808.01.03.10.302.0011.2062 150000
393433900000 42.600,0008.01.03.10.302.0011.2062 162100
041131900000 46.153,6108.01.03.10.302.0011.2064 150000
169431900000 1.714,3108.01.03.10.302.0011.2067 150000
393433900000 12.100,0008.01.03.10.302.0011.2070 160000
941131900000 1.000,0008.01.03.10.302.0011.2071 150000

AVENIDA TICO NEVES, N° 1455,VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA

Estado de Minas Gerais

049431900000 1.393,3408.01.03.10.302.0011.2071 160000
110431900000 2.000,0008.01.04.10.304.0012.2075 162100
933633900000 6.000,0008.01.04.10.304.0012.2075 162100
041131900000 10.000,0008.01.05.10.303.0014.2076 162100
119431900000 1.280,0009.01.01.14.243.0006.2078 150000
393033900000 353,8009.01.02.11.334.0002.2080 150000
041131900000 2.000,0009.02.06.08.244.0006.2091 150000
041131900000 46.543,3410.01.01.13.122.0002.2095 150000
394033900000 296,6510.01.01.13.122.0002.2095 150000
393433900000 6.600,0010.01.01.13.122.0002.2095 150000
363033900000 844,7310.01.01.13.122.0002.2095 150000
941131900000 1.000,0010.01.02.18.541.0025.2096 150000
161131900000 2.000,0010.01.02.18.541.0025.2096 150000
041131900000 19.000,0010.01.02.18.541.0025.2096 150000
393633900000 3.105,0010.05.01.27.812.0028.2107 150000
313633900000 1.000,0010.05.01.27.812.0028.2107 150000
041131900000 48.335,0012.01.01.26.122.0002.2116 150000
041131900000 760,2412.01.01.26.781.0027.2117 150000
041131900000 63.334,0013.01.01.15.122.0002.2122 150000
393033900000 37.400,7813.01.03.15.451.0022.2124 150000
041131900000 3.600,0007.01.01.12.364.0018.2136 150000
393033900000 3.247,9408.01.03.10.302.0011.2169 150000
303933900000 13.891,1709.01.01.08.122.0004.2197 150000
041131900000 8.835,8009.02.01.08.122.0006.2198 150000
049431900000 3.000,0009.02.02.08.245.0005.2199 150000
041131900000 11.000,0009.02.02.08.245.0005.2199 166000
303633900000 7.400,0009.02.02.08.245.0005.2199 150000
301433900000 2.000,0009.02.02.08.245.0005.2199 166000
119431900000 1.000,0009.02.05.08.122.0009.2203 150000
525144900000 1,0009.04.01.16.482.0024.3065 150000

JONAS BARREIROS DOS SANTOS

820.784,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA 18 de Setembro de 2025

Artigo 2º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Total:

Prefeito Municipal

AVENIDA TICO NEVES, N° 1455,VISTA ALEGRE

		2025-10-28T10:28:35-0300
	JONAS BARREIROS DOS SANTOS:32187912604
	Eu sou o autor deste documento